

# Inkomna ansökningar Forsgenska stiftelsen 2013

Bilaga I  
dnr 149-1614/2013

Sökande	Sammanfattning av ansökan	Sökt belopp	Förslag kr	Koppling till ändamål	
1	Bryggan i Stockholm	Bryggan i Stockholm är en ideell förening vars syfte är att ge stöd till barn och ungdomar som har en förälder som sitter i eller har suttit i fängelse. Föreningen ger även stöd i föräldrarollen, anordnar familjeaktiviteter och ungdomsläger som de nu söker ett bidrag till med 50 000 kr. Utförlig verksamhetsberättelse för 2012 beskriver föreningens verksamhet med aktiviteter, föräldracirklar, ungdomsgrupper, stöd för föräldrars umgänge med sina barn vid vårdnadstvister med mera. Föreningen får även stöd från Stockholms stad och kranskommuner, Arvsfonden och kriminalvården.	50 000	Välgörenhetsrättningar av alla slag	
2	Choice, Insamlingsstiftelsen	I stiftelsens ordinarie verksamhet arbetar läkarstudenter med att undervisa gymnasieelever om hur kroppen fungerar och vilka risker som finns med alkohol, narkotika och tobak. Verksamheten, som är inne på sitt fjärde år, innebär bland annat att rekrytera fler läkarstudenter och en utbildning för dessa, kostnadsfritt erbjuda hälsofrämjande och förebyggande undervisning för elever i gymnasieskolan samt att öka intresset för naturvetenskapliga studier." Choice vill nu utöka sin verksamhet till flera gymnasieskolor i Stockholm: Östra Real, Kungsholmen, Norra Real, Södra Latin, Viktor Rydberg, Frans Schartau och Vittra gymnasium. De kommer att rekrytera 20 nya läkarstudenter under hösten 2013 samt anställa en projektledare för att administrera verksamheten på dessa skolor. Beräknad projektstart jan-dec 2014. (Har sökt och föreslagits medel från BA Danelii stiftelse 2012. Förslaget gäller mellanskillnaden.)	397 000	177 750	Kostsamma projekt för främjande av snyggheten, sundheten och hälsovården.
3	Dansbana på Bergsunds strand	Skapa en plats för dans, en utomhusdansbana vid Bergsunds Strand, Hornstull med unga tjejer som huvudsaklig målgrupp. För stadens förskönande men även för unga kvinnors välbefinnande för att de ska ta mer plats i det offentliga rummet. Marken ägs av staden och förvaltas av Södermalms stadsdelsnämnd. Ansöker om medel till förstudie och utförningsförslag som ska resultera i en trycksak, en programhandling, med text, bilder och ritningar. Detta ska bli ett diskussions- och beslutsunderlag för berörda parter: ägare, förvaltare, boende och brukare. Sökande är Lekfrämjandet, en ideell förening.	130 000	0	Motsvarar ej stiftelsens ändamål.
4	Fountain House, Stockholm	Fontänhusen vänder sig till personer som drabbats av psykisk ohälsa och har varit eller är i kontakt med den psykiatriska vården. De vill erbjuda aktiviteter av olika slag som ett led ut i samhället för fler medlemmar än vad som sker idag. För sin verksamhet behöver de en bil eller minibuss att använda för transporter för verksamheten och inhandling av mat till sin köksverksamhet (frukost och lunch åt i genomsnitt 60 personer per dag). Bilen ska också användas för att besöka andra föreningar, för deltagande i konferenser inom landet, för att besöka eller bistå medlemmar som av olika anledningar inte kan ta sig till verksamheten själva. Ansökan avser bidrag för att kunna köpa en miljöbil av minibussmodell.	260 000	260 000	Kostsamma projekt för främjande av snyggheten, sundheten och hälsovården.
5	Fria Teatern	Ansöker om medel för att sanera efter en brand i intilliggande lokaler. Försäkringen täcker inte allt, som att rengöra all rekvisita, kostymer, arkivmaterial mm. De vill även använda ansökta medel till nya lagringsmöjligheter, hyllor skåp och dylikt.	195 300	0	Motsvarar ej stiftelsens ändamål.

## Sökande

## Sammanfattning av ansökan

Sökt  
belopp

## Förslag kr

## Koppling till ändamål

6	Frälsningsarmén	Söker för två ändamål; 1, Akut stödboende. Projektet "Vinternatt" har drivit i samarbete med Stockholms stad och Stadsmissionen för målgruppen EU-medborgare som vistas lagligt i Stockholm men saknar försörjning och bostad. Frälsningsarmén vill fortsätta projektet att erbjuda enkel logi även under sommarhalvåret. Verksamheten drivs av några anställda och volontärer men för att säkerställa driften för hela året behövs 350 000 kr. Projektet genomförs nu under maj-nov 2013 med hjälp av tidigare insamlade medel men vid ett eventuellt beviljande kommer bidraget att bokföringsmässigt återföras till projektet och använda medel kan användas till annat. 2, Elisabetgården i Stockholm. Detta är en öppen social verksamhet som ger andlig, materiell och praktiskt hjälp åt pensionärer, barnfamiljer, par, ensamstående kvinnor och män. De anordnar cafékvällar, hantverksörna med mera. Personer i svår ekonomisk situation kan även få en matkasse eller bidrag till exempelvis kläder, skor och medicin. Elisabetgården är en förmedlande länk till att hjälpa människor och är beroende av gåvor från fonder och stiftelser samt verksamhetsstöd från Stockholms stad. Ansöker om 200 000 kr för denna verksamhet.	550 000	550 000	Välgörenhetsinrättningar av alla slag
7	Gula Ånglarna	Gula Ånglarna har sedan 16 år på olika sätt stöttat och hjälpt människor som hamnat i utanförskap på grund av hemlöshet eller andra akuta svårigheter. Med bidrag från Forsgrenska vill de kunna fokusera på att ge tandvård till fattigpensionärer och hemlösa vars dåliga tandstatus påverkar livskvalitén. Gula Ånglarna arbetar helt ideellt och enbart 2% går till administration. De ansöker om 100 000 kr att förmedla till tandvård.	100 000	100 000	Välgörenhetsinrättningar av alla slag
8	Internationella Bekamskaper	Internationella Bekamskaper är en stockholmsbaserad ideell förening vars verksamhet funnits sedan 2007. De arbetar med att skapa relationer mellan svenskar och invandrare för ett ömsesidigt utbyte av kultur, sedvänjor och vardagsliv. Dessa aktiviteter är samtidigt språkstödjande för nya svenskar/utrikes födda som ges möjlighet att förbättra sin svenska och med språkets hjälp snabbare hitta en ingång till det svenska samhället. Aktiviteter som föreningen genomför är samlingsgrupper, läxhjälp, internationella utflykter och promenader. Ansökan om 200 000 kr avser ett projekt som ska vidareutveckla språkstödet till ungdomar under projektperioden september 2013 till december 2014. Projektet innehåller; samarbete med Enskede Gårds gymnasium och andra skolor med språkstödande verksamhet som tidigare bedrivits vid Brännkyrka gymnasium. Återuppta prenumerationer av LL-nyhetstidningen (lättläst) till eleverna. De vill även förstärka verksamheten kring Internationella Träffar genom matlagning, fotopromenader, starta fotbollslag eller göra utflykter, arrangera jobbsökardagar och lättare datorkurser. Söker bidrag till: prenumeration enligt ovan, Internationella träffar, kontorslokal och dator, arvode för koordinator, hemsida och broschyr med mera.	200 000	200 000	Välgörenhetsinrättningar av alla slag
9	IOGT-NTO	Vill erbjuda nykter gemenskap och verksamhet för ungdomar och vuxna i Skarpnäck. Söker medel för gemensamma aktiviteter inom "Kamratsöd" som vänder sig till nyktra alkoholister och drogfria narkomaner samt till drogfri verksamhet för unga. Verksamhet ska bl.a. innehålla: Föreläsningar, kurser, drogfria fester vid storhelger, Vit jul, studiecirklar mm. Bidraget ska bekosta material, resor, inträden inventarier med mera.	50 000	50 000	Välgörenhetsinrättningar av alla slag.
10	Lyfta AB	Läxhjälp för svenska elever utomlands. Lyfta AB erbjuder läxhjälp i hemmet i alla skolårdrar individuellt och i grupp. De har varit verksamma i Sverige men vill nu gå vidare med en Internationaliseringsplan efter att ha utvecklat sina online-tjänster. De vill därigenom ge utlandssvenska barn möjlighet till läxhjälp på svenska. För dessa tjänster kan Rut-avdrag ej utnyttjas då kunderna ej betalar skatt i Sverige varför ett större kundunderlag behövs för att få lönsamhet i projektet. De söker bidrag för etablerings- och marknadsföringskostnader vilket bland annat innebär resor till Bryssel, anlåtande av en etableringskonsult och finna betalningslösningar samt översättningar av sin hemsida.	100 000	0	Motvarar ej ändamål. Vänder sig ej till medborgare i Stockholm



## Sökande

## Sammanfattning av ansökan

## Sökt belopp

## Förslag kr

## Koppling till ändamål

17	PromasMetoden	Den goda arbetsplatsen 2015. Projektet ska utveckla och införa hälsoindex på den svenska arbetsmarknaden som ett standardverktyg till nytta för myndigheter, politiker, försäkringsbolag, företag med flera och skapa sig nya kunskaper att hantera vår tid största arbetsmiljöproblem i realtid. Projektet innebär att vidareutveckla en befintlig produkt till ett komplett koncept för återhämtning, förebygga ohälsa och bidra till en förbättrad folkhälsa. Projektet innehåller många olika delar som livsstilsförändringar och en återhämtningsfåtölj som inte bara skulle användas för återhämtning och massage utan även för att samla in uppgifter som lämnas av användare. Med många samtida användare kan man samla in värdefull data. Ansökan avser kostnader för utveckling av digital uppkoppling av återhämtningsfåtöljen.	Belopp ej angivet	0	Motsvarar ej stiftelsens ändamål.
18	Sjöstadens hembygdsförening	Sjöstadens Hembygdsförening vill förbättra skyltningen vid infarterna till Sjöstaden. Sjöstaden har under drygt tio år stått som global förebild för ekologiskt byggande och god stadsplanering men alla av stadsdelens infarter är anonyma och trafikmässigt tillkrånglade. En bättre skyltning till Sjöstaden skulle behövas. Föreningen vill i samarbete med Stockholm konst söka en konstnär som kan arbeta fram förslag till landmärken för de tre infarterna; södra, norra och västra med tydligt släktskap som markerar Sjöstadens infarter. De ansöker om medel för eget arbete: 50 000 kr, Stockholm konstns arbete 50 000 kr samt kostnaden för utförande och uppsättande av konstverken 3 x 50 000 kr.	250 000	0	Motsvarar ej stiftelsens ändamål.
19	Tekniska Museet	Matematikträdgården. Tekniska museet vill anlägga en lekpark om konst och matematik där barn, med kropp och alla sinnen, får uppleva matematik och lära på nytt sätt. Parken ska vara offentlig och vara tillgänglig för besökare även utanför museets öppettider. Den byggs i anslutning till en lekskulptur av konstnären Monica Bovicini. Projektet ska förverkligas i samarbete med konstnärer, barn och lärare från förskolor i närområdet, KTHs institution för matematik samt forskare inom matematik och didaktik vid andra lärosäten.	750 000	750 000	Anläggande och förskönande av allmän plats
20	Tobaks & Tändsticks museet	Inom Forsgrenska medborgarhuset finns en musiksalong från 1880-talet kallad Ljunglöfska salongen. Textiler och möbler behöver renoveras varsamst för att kunna bevaras. Detta vill nu Tobaks och Tändsticks museet göra i samarbete med Stads museet. Rummet har varit stängt efter att det förekommit skadegörelse och stölder. Efter den varsamma rengöringen kommer textiler och möbler täckas med skyddande textiler.	119 816	0	Motsvarar inte stiftelsens ändamål. Ej tillgänglig för stadens medborgare.
21	Vintervikens Trädgårdar	Vintervikens Trädgårdar drivs av en ideell förening. För att förnya, ytterligare förbättra och utveckla sin ekologiska visningssträdgård och övrig verksamhet ansöker de om medel för att uppföra <b>Framtidens ekologiska plantskola</b> samt att utomhus i trädgården uppföra <b>framtidens utbildnings- och kulturscen</b> . För att kunna starta planteringsarna tidigare under våren och försäkra sig om att odlingarna är helt ekologiska vill man gärna ha sin egen plantskola att driva upp planter i. Den skulle då vara uppvärmd under vintern och då fungera som vinterträdgård. Den nuvarande scenen är mycket enkel och sliten så föreningen vill bygga en ny med tak av segeduk. Budget för projekten är 1 380 000 kr för plantskolan och vinterträdgård inklusive sol-och vindenergianläggning samt 268 000 kr för scenen inklusive solenergianläggning.	1 648 000	1 648 000	Anläggande och förskönande av allmän plats

## Sökande

## Sammanfattning av ansökan

Sökt  
belopp

## Förslag kr

## Koppling till ändamål

22	Wikimedia Sverige	Wikimedia Sverige är en ideell förening med syfte att göra kunskap fritt tillgänglig för allamänniskor. Föreningen vill sätta upp informationsskyltar med Qpedia-koder, fyrkantiga streckkoder, på valda platser i Stockholm. Genom att fotografera dessa med en smartphone visas mer information om ämnet i smartphonen. Varje kod länkar till en specifik artikel i Wikipedia och visas på det egna språk. Syfte är att göra staden mer fylld av upplevelser och ge fördjupad kunskap om staden och dess byggnader. För att länka bra artiklar till koderna vill de genomföra en tävling som leder till artiklar om relevanta platser i Stockholm, minst 50 av dem på svenska och andra språk. Urval av platser görs utifrån: storleken på genomströmningen av besökare, både historiska och nutida byggnader/platser, av stor vikt för stadens historia mer generellt. Målgruppen är både stadens invånare samt besökare. Wikimedia kommer att använda sociala medier för att marknadsföra projektet samt informera fortlöpande på internet. De räknar med uppmärksamhet i media om detta införs i Stockholm.	320 000	0	Motsvarar ej stiftelsens ändamål.
23	Årsta Folkets Hus och Teater	Årsta Folkets hus hyr teaterlokaler av Familjebostäder i Årsta centrum. Teatern är nu i behov av utrustning framför allt avseende handikapptillgänglighet, säkerhet och arbetsmiljö. Ansökan gäller: maskinella hjälpmedel för hantering av de mobila teaterbänkarna, reparation av lingångar, reparation av hydrauliksystemet i scengolvet samt renovering av publikstolar i originalskick från 1953.	842 500	0	Motsvarar inte stiftelsens ändamål.
<b>SUMMA</b>			<b>7 571 366</b>	<b>4 235 750</b>	